PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
CNPJ: 16.781.346/0001-04 - Rua Padre Abel 332 - Centro
FONE: (3 7) 33 71-9200 FAX:(3 7)33 71-9221
CEP: 3 7925-000 - Piumhi/MG
e-mail: contabilidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

Piumhi, 24 de OUTUBRO de 2025.

Ofício N° 75/2025
Assunto: Envio de Arquivos
Serviço: CONT/.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Em atendimento a Lei Orgânica Municipal, em anexo envio os arquivos

digitalizados, com toda a movimentação do Município de Piumhi, relativo ao mês de

SETEMBRO de 2025.

As movimentações estão compostas, entre tantos outros, dos seguintes

documentos:

1. Balancete Receita/Despesa;

2. Demonstrativos Numerários;

3. Gastos com Saúde, Educação e Pessoal;

4. Balancetes Contábeis Financeiros;

5. Decretos de Suplementação nas hipóteses necessárias;

6. Notas de Empenhos de Pagamentos com anotação de número do cheque e

conta bancária, acompanhadas de notas fiscais, devidamente discriminadas as mercadorias

e serviços prestados, e quando necessários de outros documentos exigidos pela legislação;

Segue em anexo também, o Rol de licitações, na forma impressa, relativo ao mês de

SETEMBRO de 2025.

Sem mais para o momento, protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

-------- iX^AÃ--- ;----------
Maria Perpétua da Silva Félix

CONTADOR

DD.Sr.
JOSE WELINGTON DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Piumhi/MG

mailto:contabilidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

RELAÇÃO DE LICITAÇÕES - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

EXERCÍCIO: 2.025 MÊS: SETEMBRO

Ne MODALIDADE OBJETO DATA PARTICIPANTES VALOR (R$) ADJUDICATÁRIO

109 Pregão RPE Ne 65 Material Odontológico II 15/09

MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIODE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS
LTDA

42.647,20 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIODE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA

35.482,00 DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA

EMIGE MATERIAIS
ODONTOLOGICOS LTDA

13.109,60 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS
LTDA

DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA 52.630,70 DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA

DENTAL OPEN - COMERCIO DE 11.103,60 DENTAL OPEN - COMERCIO DE

Edu Vwa aai^úi hwtiWii
*<AT.^ 0073-6

Píetsitffia M. Humhi

tá* í^«» àn; R i'nwn^
MAT. N° Op. 3-6

Píeréitwa &8- Huwhi

PRODUTOSODONTOLOGICOS
LTDA.

PRODUTOSODONTOLOGICOS LTDA.

EDILSON APARECIDO DA SILVA
CPF:013.574.006-16

38.168,00 EDILSON APARECIDO DASILVA
CPF:013.574.006-16

DUARTE DENTAL LTDA 6.758,50 DUARTE DENTAL LTDA

CAPARAO MEDICAL LTDA 0,00

A2XR COMERCIAL LTDA 0,00

DL DENTAL LTDA 0,00

ORION COMERCIO DE ARTIGOS
MEDICOS LTDA.

0,00

ATHENA COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

0,00

MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

0,00

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA 0,00

TATA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE,
ODONTO-MEDICO LTDA

0,00

HGM DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA

0,00

110 Pregão RPE N9 66 Gêneros Alimentícios 17/09
LB DISTRIBUIDORA LTDA

3.267.141,25
LB DISTRIBUIDORA LTDA

MERCEARIA MARCOPAN LTDA 4.566.376,50 MERCEARIA MARCOPAN LTDA

^^«^’«fs^wM^
fcAT. W° 0073-6

Piewituta Mi. Humin

MARCOPAN INDUSTRIA LTDA 2.528.546,00 MARCOPAN INDUSTRIA LTDA

NUUHH DISTRIBUIÇÃO
COMERCIAL LTDA 718.677,00 NUUHH DISTRIBUIÇÃO COMERCIAL LTDA

LEONE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO
DE PRODUTOSNUTRICIONAIS LTDA 38.250,00 LEONE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE

PRODUTOSNUTRICIONAIS LTDA
COOPERATIVA DAS FAMÍLIAS
AGRICULTORAS DOMUNICIPIO DE
SANTO ANTONIO DO RETIRO -
COOPERSAR

121.875,00
COOPERATIVA DAS FAMÍLIAS
AGRICULTORAS DOMUNICIPIO DE SANTO
ANTONIO DO RETIRO - COOPERSAR

ARRIEL TRANSPORTE & CAFE LTD 0,00

RD HOSPITALAR LTDA 0,00

CH SOUZA PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA 0,00

ALLIANCE NEGOCIOS DIGITAIS
LTDA

0,00

HERCULANO SAUDE LTDA 0,00

MEGADEC DISTRIBUDORA LTDA 0,00

MULTICOM COMERCIO MÚLTIPLO
DE ALIMENTOS LTDA

0,00

ALEXANDRE DE ALENCAR LOPES 0,00

ANDORINHA ALIMENTOS LTDA 0,00

N N L ACESSORIOS DE MODA LTDA 0,00

ALPHAVILLE PRODUTOS E
SERVIÇOS LTDA

0,00

111 Concorrência n-10 Locação imóvel Unidade de 07/10 JIT EMPREENDIMENTOS 2.179.800,00 JIT EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS

3àw. P^ú« àü» ^ m^aiu^oía
*<AT. N° 0073-6

Pfewitwa ^.'Hun^*

Transbordo IMOBILIÁRIOS LTDA - ME LTDA - ME

112 Pregão RPE N9 67 Medicamentos Básicos e
Judiciais 22/09

INOVAMED HOSPITALAR LTDA 13.280,00 INOVAMED HOSPITALAR LTDA

MED CENTER COMERCIAL LTDA 6.440,00 MED CENTER COMERCIAL LTDA

CIRÚRGICA OLÍMPIO LTDA 3.900,00 CIRÚRGICA OLÍMPIO LTDA

SOMA/MG PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

43.867,00 SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

ALFALAGOS LTDA. 730,00 ALFALAGOS LTDA.

FARMACIA PEREIRA GARCIA LTDA 225.866,78 FARMACIA PEREIRA GARCIA LTDA

SIRIO PHARMA LTDA 772,00 SIRIO PHARMA LTDA

DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS BACKES LTDA

1.977,90 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
BACKES LTDA

MEDH DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

3.480,00 MEDH DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

DROGAFONTE LTDA 8.695,00 DROGAFONTE LTDA A A

COFARMINAS COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOSLTDA

33.301,54 COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOSLTDA

DISTRIBEM MED. E MAT. HOSP.
LTDA

65.158,50 DISTRIBEM MED. E MAT. HOSP. LTDA

ILG COMERCIAL LTDA 11.218,00 ILG COMERCIAL LTDA

TRES PHARMA DISTRIBUIDORA E
SERVIÇOS LTDA

27.970,60 TRES PHARMA DISTRIBUIDORA E
SERVIÇOS LTDA

CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA

86.943,50 CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA

DIMEVA DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA

20.877,60 DIMEVA DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA

VIVA FARMACÊUTICA 21.032,00 VIVA FARMACÊUTICA

UNIQUE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

52.700,00 UNIQUE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

SAMEH -SOLUCOES
HOSPITALARES LTDA

111,60 SAMEH - SOLUCOES HOSPITALARES LTDA

AQ PHARMA LABORATORIO DE
MANIPULACAO LTDA

507,60 AQ PHARMA LABORATORIO DE
MANIPULACAO LTDA

p/tW’^

!» OSTS'®

p,^*'--* ’

PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

0,00

CREDPHARMA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

0,00

ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA

0,00

ACACIA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

0,00

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

0,00

SIRIO PHARMA LTDA 0,00

ZAFRA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

0,00

JT MEDICAMENTOS LTDA 0,00

WF DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

0,00

CMH - CENTRAL DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LTDA

0,00

ESFIGMED COMERCIAL
HOSPITALAR LTDA

0,00

BIOVIDA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

0,00

VIVA FARMACÊUTICA 0,00

MED CENTER COMERCIAL LTDA 0,00

ALESSANDRO REZENDE SANTOS
LTDA

0,00

NK MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA

0,00

NOVASUL COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

0,00

FARMACIA PEREIRA GARCIA LTDA 0,00

COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA

0,00

NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

0,00

GENESIO A MENDES & CIA LTDA 0,00

PEROLA IMPORTADORA E 0,00

DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

SULMEDIC COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

0,00

PROLINE MATERIAL HOSPITALAR -
LTDA

0,00

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

0,00

HABITABR DISTRIBUIDORA LTDA 0,00

113 Pregão RPE N9 68 Material de Limpeza 23/09 EM ANDAMENTO

114 Pregão RPE N9 69 Marmitex e Refeição 26/09

RF SERVIÇOS DE BUFFETE
EVENTOS LTDA

170.800,00 RF SERVIÇOS DE BUFFET E EVENTOS
LTDA

LB DISTRIBUIDORA LTDA 0,00

115 Pregão RPE N9 70 Gás de cozinha 29/09

RF SERVIÇOS DE BUFFETE
EVENTOS LTDA

111.493,50 RF SERVIÇOS DE BUFFET E EVENTOS
LTDA

MERCEARIA MARCOPAN LTDA 282.205,50

MERCEARIA MARCOPAN LTDA

116 Pregão RPE N9 71 Serviços mecânicos 30/09

AUTO MECANICA PAINS LTDA 5,66% AUTO MECANICA PAINS LTDA

OFICINA DE BOMBAS INJETORAS
VIANA LTDA

15,00% OFICINA DE BOMBAS INJETORAS VIANA
LTDA

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 6,00% GUERRA AUTO DIESEL LTDA

JBF PNEUS LTDA 5,60% JBF PNEUS LTDA

AUTO MECANICA DISTRAVA LTDA 21,00 AUTO MECANICA DISTRAVA LTDA

FERNANDO MAQUINAS
AGRICOLAS LTDA EPP

15,00% FERNANDO MAQUINAS AGRICOLAS
LTDA EPP

TRATOR MAQ PECAS E
MANUTENCAO LTDA

0,00

^^?

P(«wW»'*

^